Malorum] sub. (hominum) id est, obtrectatorū, de mauuaises gens: C'est à dire, des detracteurs.

Non enim est arbitrij nostri] Hoc est, id non est in nostro arbitrio situm, Car il ne gist pas en nostre fantasia.

Quid quisque loquatur] quale sit illud quod vnusquisque dicat, que c'est qu'un chacun die & babille.

Satis ergo est vt curemus rectè agere: C'est donq assez de nous soucier de bien faire.

¶ Amici crimen quoad licebit dissimula.

*De ton ami le crime celeras,
Autant que sans ton deshonneur pourras.*

Productus testis (s'aluò tamen antè pudôre)

Quantumcùmque potes celato crimen amici.

*Κληθεὶς μάρτυς, σωζομένης πρότερον σέο τιμῆς
Θάσον ἔνεσι κάλυψον ἁμαρτάδα θεοφίλοιο.*

TV productus testis] si tu productus .eris ad testandum in iudicio, si tu es produit pour tesmoigner en iugement.

Celato] dissimula, cache & couure.

Crimen amici] sub. (tui) le cas criminel de ton ami.

Quantumcunq̄ue TV potes] pro poteris: id est, quoad

quoad licebit tibi, tant que tu pourras, autant qu'il te sera possible.

Antè tamen saluo pudore] honore: sub. (tuo) id est, sic tamen vt honor tuus saluus maneat, tellement toutesfois que ton honneur demeure sauue & entier.

Hoc est, dummodo id fieri possit absque honoris tui iactura, Pouruen que cela se puisse faire sans detrimet de ton honneur.

¶ Semper suspecta est blandiloquentia. En papelardise n'y a point de fiance.

Sermónes blandos, blâsôsque cauere memento.

Simplicitas veri sana est: fraus ficta loquendi.

Μύθους μειλιχίους τὲ καὶ αἰμυλίους πεφύλαξο.

Νημερτὴς ἀπλότης ἀγαθὴ, δολίη δὲ ἠέπακτὴ.

Memento] fac memineris, say qu'il te souuienne.

Cauere] vitare, sur. euter.

Sermones] langages.

Blandos blâsôsque] hominum blandorum & eorum qui fingunt se blâsos esse in loquendo, de gens papelars, & qui font semblant d'estre begues en parlant.

N A M simplicitas veri] veritas simplex, & sine fuce, car simple verité: C'est à dire, qui n'est point fardee.

Est sana] syncera, & sine vlllo vitio linguæ profertur, est saine: C'est à dire, on la profere rondement, & sans aucun vice de la langue.

Fraus verò loquendi] id est, fraudulenta oratio,
mais le langage deceuable.

Est ficta] ad decipiendum composita est, *est composé & affecté pour tromper.*

ADMONITIO.

Blandos blæfósque] Blæsus homo dicitur, qui
 ex vitio linguæ balbutit : quales sunt pueri,
 qui verba imperfectè proferre solent. *Un homme
 me begue, c'est à dire, qui profere les mots impar-
 faitement, comme font communement les petis
 enfans.*

¶ Ignaua & otiosa vita fugienda est, *On se doit
 garder de viure en oisiveté.*